

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Março a Abril / 2016

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alínea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		Saldo a Realizar
Receitas Correntes	11.169.000,00	11.169.000,00	1.494.403,89	13,380 %	3.145.076,43	28,159 %	8.023.923,57
Receita Tributaria	1.093.400,00	1.093.400,00	161.119,92	14,736 %	282.914,79	25,875 %	810.485,21
Impostos	(2.000,00)	(2.000,00)	(2.339,57)	0,000 %	(2.983,50)	0,000 %	983,50
Impostos	485.500,00	485.500,00	81.360,08	16,758 %	144.169,87	29,695 %	341.330,13
Taxas	(100,00)	(100,00)	(14,66)	0,000 %	(20,74)	0,000 %	(79,26)
Taxas	608.000,00	608.000,00	82.114,07	13,506 %	141.749,16	23,314 %	466.250,84
Contribuicao De Melhoria	2.000,00	2.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	2.000,00
Receita De Contribuicoes	40.000,00	40.000,00	6.167,23	15,418 %	12.665,86	31,665 %	27.334,14
Contribuicao Para O Custeio Do Servico De	40.000,00	40.000,00	6.167,23	15,418 %	12.665,86	31,665 %	27.334,14
Receita Patrimonial	158.900,00	158.900,00	18.865,04	11,872 %	35.541,88	22,367 %	123.358,12
Receitas Imobiliarias	2.100,00	2.100,00	152,90	7,281 %	305,80	14,562 %	1.794,20
Receitas De Valores Mobiliarios	156.800,00	156.800,00	18.712,14	11,934 %	35.236,08	22,472 %	121.563,92
Receita Industrial	20.000,00	20.000,00	2.392,13	11,961 %	3.708,74	18,544 %	16.291,26
Receitas Da Industria De Transformacao	20.000,00	20.000,00	2.392,13	11,961 %	3.708,74	18,544 %	16.291,26
Receita De Servicos	101.000,00	101.000,00	5.402,31	5,349 %	8.514,74	8,430 %	92.485,26
Transferencias Correntes	9.400.246,00	9.400.246,00	1.276.386,44	13,578 %	2.749.224,63	29,246 %	6.651.021,37
Transferencias Intergovernamentais	(1.891.200,00)	(1.891.200,00)	(276.754,66)	0,000 %	(598.571,63)	0,000 %	(1.292.628,37)
Transferencias Intergovernamentais	11.198.446,00	11.198.446,00	1.544.991,54	13,796 %	3.339.646,70	29,822 %	7.858.799,30
Transferencias De Instituicoes Privadas	1.000,00	1.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	1.000,00
Transferencias De Convenios	92.000,00	92.000,00	8.149,56	8,858 %	8.149,56	8,858 %	83.850,44
Outras Receitas Correntes	355.454,00	355.454,00	24.070,82	6,772 %	52.505,79	14,771 %	302.948,21
Multas E Juros De Mora Dos Tributos	12.500,00	12.500,00	873,69	6,990 %	1.150,43	9,203 %	11.349,57
Multas E Juros De Mora Da Divida Ativa De	26.000,00	26.000,00	2.725,36	10,482 %	5.987,64	23,029 %	20.012,36
Restituicoes	87.200,00	87.200,00	9.897,42	11,350 %	14.689,28	16,846 %	72.510,72
Receita Da Divida Ativa Tributaria	15.500,00	15.500,00	1.492,28	9,628 %	7.119,49	45,932 %	8.380,51
Receita Da Divida Ativa Nao Tributaria	212.000,00	212.000,00	9.061,83	4,274 %	21.951,28	10,354 %	190.048,72
Receitas Correntes Diversas	2.254,00	2.254,00	20,24	0,898 %	1.607,67	71,325 %	646,33
Receitas De Capital	65.000,00	65.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	65.000,00
Alienacao De Bens	50.000,00	50.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	50.000,00
Alienacao De Bens Moveis Adquiridos Con	50.000,00	50.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	50.000,00
Amortizacao De Emprestimos	10.000,00	10.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	10.000,00
Outras Receitas De Capital	5.000,00	5.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	5.000,00
Outras Receitas	5.000,00	5.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	5.000,00

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Março a Abril / 2016

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				Saldo a Realizar
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		
Subtotal das Receitas: (I)	11.234.000,00	11.234.000,00	1.494.403,89	13,330 %	3.145.076,43	28,063 %	
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	11.234.000,00	11.234.000,00	1.494.403,89	4,45 %	3.145.076,43	9,363 %	8.088.923,57
Déficit (IV):					0,00		
Total (V=III+IV):	11.234.000,00	11.234.000,00	1.494.403,89	4,45 %	3.145.076,43	9,363 %	8.088.923,57
Saldos de Exercícios Anteriores:							

Despesa	Dotação	Créditos	Dotação	Despesa		Despesas Executadas					Saldo a Liquidar
	Inicial	Adicionais	Atualizada	Empenhada		Liquidadas		%	Inscrição em restos a pagar não processados (h)	%(g+h) / f	
	(d)	(e)	(f) =d+e	No Bimestre	Até Bimestre	No Bimestre	Até Bimestre (g)				
Despesas Correntes	10.728.430,00	-	10.728.430,00	1.415.935,72	3.777.132,64	1.492.806,07	2.719.935,31	25,353	-	0,000	8.008.494,69
Pessoal E Encargos Sociais	5.397.084,00	-	5.397.084,00	742.948,77	1.546.634,82	742.948,77	1.546.634,82	28,657	-	0,000	3.850.449,18
Transferencias A Consorcios Publicos	8.500,00	-	8.500,00	1.185,46	2.370,92	1.185,46	2.370,92	27,893	-	0,000	6.129,08
Aplicacoes Diretas	5.388.584,00	-	5.388.584,00	741.763,31	1.544.263,90	741.763,31	1.544.263,90	28,658	-	0,000	3.844.320,10
Outras Despesas Correntes	5.331.346,00	-	5.331.346,00	672.986,95	2.230.497,82	749.857,30	1.173.300,49	22,008	-	0,000	4.158.045,51
Transferencias A Instituicoes Publicas	2.000,00	17.000,00	19.000,00	17.444,16	17.444,16	0,00	0,00	0,000	-	0,000	19.000,00
Transferencias A Instituicoes Privadas	2.000,00	-	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	2.000,00
Transferencias A Consorcios Publicos	5.750,00	-	5.750,00	572,56	1.145,12	572,56	1.145,12	19,915	-	0,000	4.604,88
Aplicacoes Diretas	5.321.596,00	(17.000,00)	5.304.596,00	654.970,23	2.211.908,54	749.284,74	1.172.155,37	22,097	-	0,000	4.132.440,63
Despesas De Capital	505.570,00	600,00	506.170,00	164.649,17	175.798,81	164.276,26	175.221,46	34,617	-	0,000	330.948,54
Investimentos	505.570,00	600,00	506.170,00	164.649,17	175.798,81	164.276,26	175.221,46	34,617	-	0,000	330.948,54
Transferencias A Consorcios Publicos	400,00	-	400,00	56,82	113,64	56,82	113,64	28,410	-	0,000	286,36
Aplicacoes Diretas	505.170,00	600,00	505.770,00	164.592,35	175.685,17	164.219,44	175.107,82	34,622	-	0,000	330.662,18
Subtotal das Despesas: (VIII)	11.234.000,00	600,00	11.234.600,00	1.580.584,89	3.952.931,45	1.657.082,33	2.895.156,77	25,770	-	0,000	8.339.443,23
Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento de Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	11.234.000,00	600,00	11.234.600,00	1.580.584,89	3.952.931,45	1.657.082,33	2.895.156,77	77,310			8.339.443,23
Superavit (XI):							249.919,66				
Total (XII=X+IX):	11.234.000,00	600,00	11.234.600,00	1.580.584,89	3.952.931,45	1.657.082,33	3.145.076,43	25,770			8.339.443,23

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Março a Abril / 2016

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I CONSOLIDADO

Darci de Giacometti
Contador
059155/0-2

Diogo Segabinazzi Siqueira
Secretário da Fazenda
821.601.980-72

Diogo Segabinazzi Siqueira
Prefeito Municipal
821.601.980-72